


2.3. 

3.1 

4.1 

5.1 

5.2 

5.3 

jejíž dokončení se nyní předpokládá až do 30. 11. 2019. Vlivem této skutečnosti a 
S ohledem na klimatické podmínky není možná realizace stavebních prací a úprav, tj. 

oprava komunikace dle Smlouvy v původně dohodnutém termínu. 
Dle zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů nedochází uzavřením tohoto Dodatku k podstatné změně závazku ze 
Smlouvy. Potřeba změny závazku vznikla vdůsledku okolností, které objednatel 
(zadavatel) jednající S náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se O zpoždění prací na 
předcházející rekonstrukci inženýrských sítí, tedy o stavbu, kde objednatelem prací je 
vlastník sítí, a město Liberec, jako Zadavatel následných stavebních prací, nemohl 
jejich průběh ovlivnit. Dohodnutá změna nemění celkovou povahu zakázky, nebot' se 
nedotýká předmětu plnění zakázky, ani nemění její celkovou hodnotu. 

3. Změny smlouvy 
Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 4.1 v Článku 4 Smlouvy, který nově 
zní takto: 

,,4. 1 Zhotovitel se zavazuje realizovat část díla - Oprava komunikace - ulice 

Klostermannova, Liberec v úseku od křižovatky S ul. Masarykova za křižovatku S ul. 
Baarova V roce 2019, a to S ohledem na vhodné klimatické podmínky. 

Zbývající část díla - Oprava komunikace - ulice Klostermannova, Liberec v úseku od 
křižovatky S ulicí Baarova po křižovatku S ulicí Husova se Zhotovitel zavazuje 
realizovat nejpozději do 30. 6. 2020, a to za podmínky, že nebude překročena 
Sjednaná maximální lhůta realizace celého díla 10 kalendářních týdnů. 

3.2 Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 5.8 v Článku 5 Smlouvy, který nově 
zní takto: 

,,5. 8 Cenu díla může Zhotovitel fakturovat tak, že 

0 do faktuıy za kalendářní rok 2019 zahrne skutečnou výši prostavěných financí a 
náklady za všechny skutečně provedené práce, a to ke dni vystavení faktury, 

0 do konečné faktuıy zahrne skutečnou výši prostavěných financí a náklady za 
všechny Skutečně provedené práce od poslední fakturace dle předchozího 
bodu, přičemž toto dorovnání platby si bude nárokovat až V kalendářním roce 
2020 po protokolárním předání celého díla a oboustranném podpisu 
předávacího protokolu včetně odstranění všech vad a nedodělků na díle, 

vyplývajících Z protokolu O předání a převzetí díla. “ 

4. Ostatní 

Ostatní články, oddíly a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) Smlouvy zůstávají 
v platnosti beze změny. 

5. Závěrečná ustanovení, doložkv 
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, 
Z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy zhotovitel. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

2




